



Anexo%20IX%20-%20Demonstrativo%20dos%20Resultados%20Prim%C3%A1rio%20e%20Nominal

Período: 1º Quadrimestre/2013

Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	14.925.101,52	5.645.953,24	5.645.953,24	4.975.033,84	4.975.033,84	4.827.147,13
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	820.000,00	820.000,00	0,00	0,00	282.000,00
SUBTOTAL	14.925.101,52	6.465.953,24	6.465.953,24	4.975.033,84	4.975.033,84	5.109.147,13
(-) DEDUÇÕES	2.236.912,14	817.039,96	817.039,96	745.637,38	745.637,38	688.655,71
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	50.702,82	42.166,64	42.166,64	16.900,94	16.900,94	18.016,03
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	1.080,00	1.080,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.186.209,32	774.873,32	774.873,32	728.736,44	728.736,44	670.639,68
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	12.688.189,38	5.648.913,28	5.648.913,28	4.229.396,46	4.229.396,46	4.420.491,42

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	15.015.000,00	5.005.000,00	5.005.000,00	11.553.232,42	11.553.232,42	3.677.274,33	3.677.274,33	356.642,62
(-) Juros e Encargos da Dívida	52.000,00	17.333,33	17.333,33	47.040,34	47.040,34	8.861,50	8.861,50	0,00
SUBTOTAL	14.963.000,00	4.987.666,67	4.987.666,67	11.506.192,08	11.506.192,08	3.668.412,83	3.668.412,83	356.642,62
DESPESAS DE CAPITAL	1.572.000,00	524.000,00	524.000,00	395.807,99	395.807,99	195.311,31	195.311,31	38.978,43
(-) Deduções	233.000,00	77.666,67	77.666,67	232.000,00	232.000,00	39.218,31	39.218,31	3.075,59
Amortização de Dívida	233.000,00	77.666,67	77.666,67	232.000,00	232.000,00	39.218,31	39.218,31	3.075,59
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	16.302.000,00	5.434.000,00	5.434.000,00	11.670.000,07	11.670.000,07	3.824.505,83	3.824.505,83	392.545,46
RESULTADO	-16.302.000,00	-5.432.920,00	-5.432.920,00	-11.670.000,07	-11.670.000,07	-3.824.505,83	-3.824.505,83	-392.545,46
RESULTADO	-14.115.790,68	-4.659.126,68	-4.659.126,68	-10.941.263,63	-10.941.263,63	-3.095.769,39	-3.095.769,39	278.094,22
RESULTADO	-3.613.810,62	214.913,28	214.913,28	-7.440.603,61	-7.440.603,61	404.890,63	404.890,63	4.027.945,96

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	1.060.314,85	1.060.314,85	1.021.096,54	-39.218,31	-116.119,11
(-) Disponibilidade de Caixa	4.856.451,79	4.856.451,79	5.456.731,02	600.279,23	600.279,23
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	2.784,65	2.784,65	44.899,51	42.114,86	42.114,86
(+) Restos a Pagar Processados	353.991,35	353.991,35	115.849,07	-238.142,28	-238.142,28
II - Dívida Consolidada Líquida	-3.444.930,24	-3.444.930,24	-4.364.684,92	-919.754,68	-919.754,68
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-3.444.930,24	-3.444.930,24	-4.364.684,92	-919.754,68	-919.754,68